
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 685/276835 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1545/179036/9-6-2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου 
εφαρμογής της παρέμβασης Π1-31.9 “Διατήρη-
ση μεθόδων βιολογικής γεωργίας και κτηνοτρο-
φίας”, του άρθρου 31 “Προγράμματα για το κλί-
μα, το περιβάλλον και την καλή διαβίωση των 
ζώων” του Καν. (ΕΕ) 2021/2115, εφεξής οικολογι-
κά σχήματα (ecoschemes), του Στρατηγικού Σχε-
δίου (ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΚΑΠ) της 
Ελλάδας 2023-2027» (Β’ 3776). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις εθνικές διατάξεις:
α) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

β) Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως τα άρθρα 6 και 12 καθώς την 
παρ. 32 του άρθρου 63 αυτού.

γ) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 109.

δ) Τα άρθρα 13 έως και 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων», όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν (Α’ 200).

ε) Την περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 

μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

στ) Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138), όπως ισχύει.

ζ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

η) Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 
σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

θ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ι) Την υπ’  αρ.  2618/13-10-2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών 
Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5375), όπως ισχύει.

ια) Την υπ’ αρ. 1040/28-3-2023 υπουργική απόφαση 
«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) Παρεμβάσεων 
ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 2179), όπως ισχύει.

ιβ) Την υπ’ αρ. 519/135068/5-5-2023 απόφαση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κα-
θορισμός οριζοντίων θεμάτων για την εφαρμογή των 
παρεμβάσεων άμεσων ενισχύσεων, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του Καν. (ΕΕ) 2021/2115 και το Στρατηγικό Σχέδιο 
της Ελλάδος για την ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 3071). 

ιγ) Την υπ’ αρ. 885/13-03-2023 υπουργική απόφαση 
«Ορισμός Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων 
Άμεσων Ενισχύσεων και των Τομεακών Προγραμμάτων 
του Πυλώνα Ι του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε 
αυτούς» (ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α). 

ιδ) Την υπ’ αρ. 2985/397197/30.12.2022 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός εθνικού καταλόγου μέτρων σύμ-
φωνα με την παρ. 4 του άρθρου 41 του Κανονισμού (ΕΕ) 
2018/848 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλί-
ου της 30ής Μαΐου 2018 (L 150 και διορθ. L 270/2018, 
L 305/2019, L 007/2021, L 204/2021 και L 318/2021) και 
το άρθρο 8 του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2021/279 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5411

60929

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.12 23:37:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60930 Τεύχος B’ 5411/12.09.2023

της Επιτροπής της 22ας Φεβρουαρίου 2021 (L 62)» 
(Β’ 279).

ιε) Την υπ’ αρ. 2543/103240/03-10-2017 υπουργική 
απόφαση με θέμα «Καθορισμός των αναγκαίων συμπλη-
ρωματικών μέτρων για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 834/2007 του Συμβουλίου (EE L 
189 της 20.7.2007, σ. 1) και των Κανονισμών 889/2008 
(EE L 250 της 18.9.2008, σ. 1) και 1235/2008 (EE L 334 της 
12.12.2008, σ.25) της Επιτροπής, σχετικά με τον βιολο-
γικό τρόπο παραγωγής, την επισήμανση και τον έλεγχο 
των βιολογικών προϊόντων φυτικής, ζωικής παραγωγής 
και υδατοκαλλιέργειας, καθώς και τους όρους εισαγωγής 
βιολογικών προϊόντων από τρίτες χώρες» (Β’ 3529).

ιστ) Την υπ’ αρ. 3495/17.8.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 5114) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί ανάθεσης αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων,  Διονύσιο Σταμενίτη.

2. Τις ενωσιακές διατάξεις:
α) Τον κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των 
στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από 
τα κράτη-μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολι-
τικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματο-
δοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσε-
ων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 (L 435).

β) Τον κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση του Καν. (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 (L 435/187).

γ) Τον κατ’ Εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1172 
της Επιτροπής της 4ης Μαΐου 2022 για τη συμπλήρωση 
του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκλη-
ρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή 
γεωργική πολιτική και την εφαρμογή και τον υπολογισμό 
των διοικητικών κυρώσεων για την αιρεσιμότητα.

δ) Τον κανονισμό (ΕΕ) 2022/1173 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης Μαΐου 2021 
για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού 
(ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα 
διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή γεωργική πολιτική 
(L 183/23).

ε) Τον Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2022/1475 της Επι-
τροπής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022, σχετικά με τον καθο-
ρισμό λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των στρατηγι-
κών σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληροφοριών 
για σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης.

στ) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2018/848 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 
για τη βιολογική παραγωγή και την επισήμανση των 
βιολογικών προϊόντων και για την κατάργηση του κα-

νονισμού (ΕΚ) αριθ. 834/2007 του Συμβουλίου (L 150 και 
διορθ. L 270/2018, L 305/2019, L 007/2021, L 204/2021 
και L 318/2021).

ζ) Την υπό στοιχεία C(2022) 8270 final εκτελεστική 
απόφαση της Επιτροπής της 21.11.2022 «Σχετικά με 
την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για 
την ΚΓΠ 2023- 2027 για ενωσιακή στήριξη που χρημα-
τοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυ-
ήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης».

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπ’  αρ.  885/ 
13-3-2023 (ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α) απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Γ. Στύλιου, 
η Διεύθυνση Συστημάτων Ποιότητας και Βιολογικής Γε-
ωργίας, της Γενικής Διεύθυνσης Τροφίμων, ορίστηκε ως 
Ενδιάμεσος Φορέας για την εφαρμογή του οικολογικού 
προγράμματος (ecoschemes) Π31-9, του Στρατηγικού 
Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΚΓΠ) της Ελ-
λάδας 2023-2027.

4. Το από 7-9-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του προϊ-
σταμένου της Γενικής Δ/νσης Τροφίμων προς την υπη-
ρεσία (υπ’  αρ.  2271/275403/7-9-2023 εισερχομένου) 
με το οποίο μας προωθείται ηλεκτρονικό μήνυμα του 
Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

5. Την υπ’ αρ. 2596/08.09.2023 σύμφωνη γνώμη της 
Ειδικής Υπηρεσίας διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ.

6. Την υπ’ αρ. 52061/08.09.2023 σύμφωνη γνώμη του 
ΟΠΕΚΕΠΕ.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1545/179036/9-6-2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου εφαρμογής της 
παρέμβασης Π1-31.9 “Διατήρηση μεθόδων βιολογικής 
γεωργίας και κτηνοτροφίας”, του άρθρου 31 “Προγράμ-
ματα για το κλίμα, το περιβάλλον και την καλή διαβίωση 
των ζώων” του Καν. (ΕΕ) 2021/2115, εφεξής οικολογικά 
σχήματα (ecoschemes), του Στρατηγικού Σχεδίου (ΣΣ) 
Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023-
2027» (Β’ 3776).

Άρθρο 1

Η υπ’ αρ. 1545/179036/9-6-2023 (Β’ 3776) απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων τρο-
ποποιείται ως ακολούθως:

Α) Τροποποίηση του άρθρου 5 ως εξής:
Αντικαθίσταται το πρώτο εδάφιο της πρώτης παρα-

γράφου ως εξής:
«Δικαιούχοι είναι ενεργοί γεωργοί ή ομάδες ενεργών 

γεωργών που διατηρούν τη βιολογική καλλιέργεια ή 
εκτροφή και μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υπο-
βολής παραδεκτής Ενιαίας Αίτησης Ενίσχυσης, διαθέ-
τουν αγροτεμάχια ή και βοσκοτόπους ή και εκτροφές, 
τα οποία είναι ενταγμένα στο σύστημα της βιολογικής 
γεωργίας σύμφωνα με τον Καν. (ΕΕ) 2018/848 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 30ής 
Μαΐου 2018».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60931Τεύχος B’ 5411/12.09.2023

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1545/179036/9-6-2023 

απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου εφαρμογής της 

παρέμβασης Π1-31.9 “Διατήρηση μεθόδων βιολογικής 

γεωργίας και κτηνοτροφίας”, του άρθρου 31 “Προγράμ-

ματα για το κλίμα, το περιβάλλον και την καλή διαβίωση 

των ζώων” του Καν. (ΕΕ) 2021/2115, εφεξής οικολογικά 

σχήματα (ecoschemes), του Στρατηγικού Σχεδίου (ΣΣ) 

Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023-

2027» (Β’ 3776), όπως έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2023 

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60932 Τεύχος B’ 5411/12.09.2023

*02054111209230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


